transferência  de  conhecimento  neste  segmento  aos  produtores  rurais  que  se

interessarem em fazer parte do novo projeto.

Em  contato  com  o  Gerente  da  Divisão  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente,
Antônio Amaral,  nos foi  repassado que estão prevendo que,  com este valor de
R$  145.500,00 (Cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais),  seria possível
fazer  o  desassoreamento  e  limpeza  de  13  lagoas  dentro  do  município.  Além
disso, o Gerente Antônio repassou a esta Comissão que uma parte deste recurso
acima  citado  também  iria  ser  aplicado  na  RECUPERAÇÃO  DE  PASTAGENS,